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DEKRA Automobil GmbH
Niederlassung Hannover
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DEKRA Automobil GmbH Hanomagstr. 12
Hanomagstr. 12, 30449 Hannover 30449 Hannover

Telefon 0511/ 42079-0
Niederséchsisches Landesamt fur Bau und Fax 0511/42079-115
Liegenschaften E-Mail hannover.automobil@dekra.com

Waterloostr. 4 A oariner
30169 Hannover nsprechoartner

Bewertungsgutachten

Kennzeichen nicht vorhanden FIN WF0BXXGCDB3S78909

Aktenzeichen BL 2166-0305/23

Auftraggeber Niedersachsisches Landesamt fir Bau und Liegenschaften, Waterloostr. 4, 30169
Hannover

Ihr Aufirag vom 04.03.2024, per e-Mail

Besichtigung 02.04.2024

Zusammenfassung und Ergebnis

Die auf den 02.04.2024 bezogene Bewertung des vorstehend beschriebenen Fahrzeuges / Objekts hat unter
Beriicksichtigung aller wertbeeinflussenden Faktoren zu folgendem Ergebnis gefuihrt.

Einkaufswert (Restwert) am Markt ermittelt 400,00 EUR

Dieser Wert beinhaltet die gegebenenfalls vom VerauRerer zu entrichtende Mehrwertsteuer.

DEKRA Automobil GmbH Sitz Stuttgart, Amtsgericht Stuttgart, HRB-Nr. 21039 Vorsitzender des Aufsichtsrates:
Handwerkstralke 15 USt-IdNr. DE811297970 Steuernummer 99045/03694 Stefan Kalbl

D-70565 Stuttgart Commerzbank AG BIC: DRESDEFF600 Geschéaftsfuhrer:

Telefon (07 11) 78 61-0 IBAN: DE84 6008 0000 0901 0051 00 Guido Kutschera (Vorsitzender)
Telefax (07 11) 78 61-22 40  BW-Bank BIC: SOLADEST Friedemann Bausch

www.dekra.com IBAN: DE74 6005 0101 0002 0195 25 Jann Fehlauer
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Auftrag

Entsprechend lhres Auftrages vom 04.03.2024 wurde ein Bewertungsgutachten erstellt. Die Auftragserteilung
erfolgte per e-Mail. Auftragsgemal erfolgt die Bewertung zum Stichtag 02.04.2024.

Besichtigung

Die Besichtigung erfolgte am 02.04.2024 durch
, ohne Anwesenheit einer bevollmachtigten Person.

Das Fahrzeug / Objekt wurde zum Zeitpunkt der Besichtigung in einem nicht gereinigten Zustand vorgefunden.
Eine Besichtigung von unten war zum Besichtigungszeitpunkt nicht mdglich. Bei der Besichtigung wurde eine
Fahrprobe in Verbindung mit einem kurzen Probelauf des Motors durchgefuhrt.

Die abgelesene Fz.- Identnummer wurde mit den zur Verfligung stehenden Unterlagen verglichen. Von dem
Fahrzeug / Objekt wurden digitale Fotos gefertigt.

Bei der Besichtigung wurden folgende Schllissel vorgelegt:

1 Hauptschlissel.

Bezugsgrundiagen

Die am Fahrzeug / Objekt abgelesene Identnummer wurde mit den zur Verfligung stehenden Fahrzeug- /
Objektdokumenten verglichen. Hierbei wurde Ubereinstimmung festgestellt.

Fur die Bearbeitung des Vorganges standen folgende Unterlagen zur Verfliigung:
- Kopie Fz-Schein/Zul.Beschein. Teil |
- Servicescheckheft

Auf durchgefiihrte bzw. ausstehende Reparaturen wird unter dem Punkt "Zustandsbeschreibung" eingegangen.

Besonderes

Priifposition/en: Schadenerweiterung nach Diagnose nicht auszuschliefSen.

Zulassungsdaten
Kennzeichen nicht vorhanden
Tag der Erstzulassung 21.08.2003

Untersuchungstermine

Falligkeit HU 08 /2024
Daten
Fahrzeugart Personenkraftwagen
Hersteller FORD
Typ / Verkaufsbezeichnung Focus (DBW/DAW) / Focus Finesse
Aufbauart Limousine
HSN/ TSN 8566 / 349
Fahrzeug-ldent.-Nr WFOBXXGCDB3S78909
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Tdren 3

Sitzplatze 5

Farbe Azoren-Blau
Lackierung Uni

Polster / Farbe Stoff / Schwarz
Energiequelle / Kraftstoff Benzin

Motorart / Zylinderanzahl Reihenmotor / 4
Leistung / Hubraum 55 kW / 1388 cm’®
Schadstoffklasse EURO 4

Getriebe / Gange Schaltgetricbe / 5
Felgen Leichtmetall
Km-Stand abgelesen 166.373

Es wird unterstellt, dass die Gesamtlaufieistung dem abgelesenen Km-Stand entspricht.

Rader / Reifen

Achse Reifenbezeichnung Hersteller/Typ Art Profiltiefe

1 links 185/65R 1486 H Goodyear / Vector 4Seasons A/O 7 mm
rechts 185/65R 1486 H Goodyear / Vector 4Seasons A/O 2 mm

2 links 185/65R 1486 T Apollo / Alnac 4G All Season A/O 8 mm
rechts 185/65R 1486 T Apollo / Alnac 4G All Season A/O 8 mm
Ersatzrad 185/65R 14 86 H Continental / EcoContact CP S/0 8 mm

Al Ganzjahres; S/ Sommer; /O Original; /F Runflat;

Ausstattung

Airbag, (Seiten-Airbag) Fahrer- und Beifahrerseite, Airbag, Fahrer- und Beifahrerseite,
Antiblockier-Bremssystem, elektronisch, AuBenspiegel in Wagenfarbe, elek. einstellbar und beheizbar, Bereifung:
Reserverad, vollwertig, Dekoreinlage: Titan-Look, Drehzahlmesser, Fensterheber vorn, elektrisch,
Fernbedienung fiir die Zentralverriegelung, Getriebe: 5-Gang-Schaltgetriebe, Grundausstattung (Focus Finesse),
Heckscheiben-Intervallwischer und -waschanlage, Klimaanlage, FCKW-frei, Kopfstiitzen (2) hinten,
héhenverstellbar, Kopfstiitzen vorn, héhenverstellbar, Lackierung: Uni, Lenkséule, verstellbar, Polster: Stoff,
Radioausstattung: Audiosystem 6000 mit CD-Player, Réder: Leichtmetallfelgen (4) mit Bereifung 185/65R14,
Servolenkung, Sitze: Fahrersitz-Hohenverstellung, Sitze: Ricksitzbank und -lehne umklappbar, 1/3 zu 2/3 geteilt,
Wegfahrsperre mit Motorhaubenschloss, Warmeschutzverglasung, getont, Zentralverriegelung mit
Gepackraumfernentriegelung

Abgesehen von den beschriebenen Schaden/Mangeln weist das Fahrzeug/Objekt einen, bezogen auf Alter und
Nutzung, iiblichen Gesamtzustand auf. Der Wartungsnachweis ist llickenhaft. Letzte Wartung erfolgte am
18.08.2021 bei Kilometerstand 158.564.

Nicht akzeptierter Zustand / Ausstehende Reparaturen

Bezeichnung des Schadens / Rep.-Weg

Innenraum, Radio gesperrt (codiert) / kein Radiocode vorhanden (Bild 5); Innenraum, verschmutzt /
Schimmelbildung (Bild 6); Batterie defekt; Servicearbeiten tiberfallig; Klimaanlage ohne Funktion, priifen und
Befund festlegen, Schadenerweiterung méglich (Bild 5); Bremsanlage, Bremsscheiben Rost / mangelhaftes
Tragbild (Bild 16); Reifen vorne rechts einseitig abgefahren; Aulbenspiegel links, elektrische Verstellung ohne
Funktion, priifen und Befund festlegen, Schadenenweiterung méglich; StoRfénger vorne, Lackierung Kratzer (Bild
7); Fahrertiir, Kratzer / eingedellt / leicht verformt (Bild 9, 10); StoRfénger hinten, Lackierung Kratzer / beschadigt
(Bild 11, 12); Seitenteil rechts, Lackierung Kratzer (Bild 13); Schweller rechts, Rost (Bild 14); Beifahrertir,
Lackierung Kratzer (Bild 15). Auenspiegel rechts, Geh&use gebrochen.
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Akzeptierter Zustand / Gebrauchsspuren

Innenraum, Lenkrad verfarbt / abgegriffen, ; Motorhaube, Lackierung verschrammt / matte Stellen, (Bild 8);
Seitenteil links, Lackierung verschrammt, ; Karosserie Lackierung, Umweltschaden (Vogelkot etc.), ; Rader, alle
Felgen beschadigt, (Bild 16).

Schlusswort

Dieses Bewertungsgutachten wurde unparteiisch und nach bestem Wissen und Gewissen erstellt.

Der Sachverstandige

Im Rahmen einer Weitergabe oder Veréffentlichung dieses Dokuments, sind die allgemein glltigen
datenschutzrechtlichen Grundsatze, insbesondere hinsichtlich der Anonymisierung personenbezogener Daten,
zwingend einzuhalten.

Anlagen

Fotoanlage

Dieses Dokument wurde elektronisch gefertigt und ist auch ohne Unterschrift guiltig.
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